АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 281

г. Азов

О назначении общественных обсуждений объекта экологической

экспертизы «Проектная документация на демонтаж объектов:

«Берегоукрепление № 2, Металлоконструкция причальная,

расположенных на территории Лоцпоста в морском порту Азов», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.1995 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 175-ФЗ

«Об экологической экспертизе», Федеральным законом «О внутренних морских

водах, территориальном море и прилежащей зоне Российской Федерации»

от 31.07.1998 № 155-ФЗ, руководствуясь приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации № 999 от 01.12.2020

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия

окружающую среду», на основании заявления исполнителя (генподрядчика)

ООО «НОРДЕНГ» от 04.04.2024 г. № 143/2024 Администрация Азовского

района п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме опроса

по объекту экологической экспертизы «Проектная документация на демонтаж

объектов: «Берегоукрепление № 2, Металлоконструкция причальная,

расположенных на территории Лоцпоста в морском порту Азов», включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду»

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на официальном сайте Администрации Азовского района

(https://azovskiy.donland.ru/).

Заказчик: Федеральное государственное унитарное предприятие

«Росморпорт» (ФГУП «Росморпорт»). Юридический адрес: 127030, г. Москва,

ул. Сущевская, 19, стр. 7., Азово-Черноморский бассейновый филиал ФГУП

«Росморпорт», ИНН 7702352454 / КПП 770701001, ОГРН 1037702023831.

Фактический адрес: 344116, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, 76/23А,

ИНН 7702352454 / КПП 231502001, Тел./факс +7 (863) 287-00-20, адрес

электронной почты: mail@azv.rosmorport.ru.

Исполнитель работ (генподрядчик): Общество с ограниченной

ответственностью Научно-производственное предприятие «Норд-инжиниринг»,

(ООО «НОРДЕНГ»), ОГРН 1157746303010/ИНН 7709454159, юридический

адрес/фактический адрес: 109028, Российская Федерация, г. Москва,

ул. Земляной Вал, 50A, помещение 1/1, Тел. +7 (495) 765-51-34, адрес

электронной почты: info@npp-nord.ru.

Исполнитель (разработчик Оценки воздействия на окружающую среду):

Общество с ограниченной ответственностью «РостЭкоПроект»

(ООО «РостЭкоПроект»), ОГРН 1196196016103/ИНН 6164126405,

юридический адрес/фактический адрес: 344002, Ростовская область, город

Ростов-на-Дону, Буденновский пр-кт, д. 2, офис 314, тел. +7 (928) 123-43-28,

адрес электронной почты: info@rostekoproekt.ru.

2. Поручить организацию и проведение общественных обсуждений

отделу сельского хозяйства Администрации Азовского района.

3. Материалы общественного обсуждения для обеспечения доступа всех

заинтересованных лиц разместить на официальном сайте Администрации

Азовского района (http://www.azovskiy.donland.ru/) с 17.04.2024 по 17.05.2024

и на сайте исполнителя (генподрядчика) ООО «НОРДЕНГ» по ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/qLfn/Zn4y4ibhH.

4. Опросные листы доступны для скачивания в сети Интернет

на официальном сайте Администрации Азовского района в период с 17.04.2024

по 17.05.2024 г. (https://azovskiy.donland.ru/), а также по адресу: 346782,

Ростовская область, г. Азов, пер. Безымянный, д. 11, каб. 405, и на сайте

исполнителя (генподрядчика) ООО «НОРДЕНГ» по ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/qLfn/Zn4y4ibhH.

5. Замечания и предложения участников общественных обсуждений

принимаются с 17.04.2024 г. по 17.05.2024 г. включительно с темой письма

«Проектная документация на демонтаж объектов: «Берегоукрепление

№ 2, Металлоконструкция причальная, расположенных на территории

Лоцпоста в морском порту Азов» и в течение 10 дней после окончания срока

общественных обсуждений:

Письменно путем заполнения журнала учета замечаний и предложений,

размещенного в администрации Азовского района, фактический адрес: 346782,

Ростовская область, г. Азов, пер. Безымянный, 11 каб. 405 (часы работы: с 08.00

до 17.00, перерыв на обед с 12.00 до 13.00, сб. и вс. – выходные дни) и на сайте

исполнителя (генподрядчика) ООО «НОРДЕНГ» по ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/qLfn/Zn4y4ibhH.

Заполненный опросный лист, замечания и предложения можно

направить в электронном виде на адрес электронной почты: osh.azov@mail.ru

с пометкой «Общественные обсуждения» с указанием для физических

лиц - фамилии, имени, отчества (при наличии), адреса, контактного телефона,

адреса электронной почты (при наличии); для юридических

mailto:info@npp-nord.ru
mailto:info@rostekoproekt.ru

лиц - наименования, фамилии, имени, отчества (при наличии), должности

представителя организации, адреса (место нахождения) организации, телефона

(факса, при наличии) организации, адреса электронной почты (при наличии);

содержания замечания и предложения.

6. Журнал учета замечаний и предложений будет представлен в период

сроков проведения общественных обсуждений и в течение 10 календарных

дней после окончания срока общественных обсуждений по адресу: отдел

сельского хозяйства Администрации Азовского района (346782, Ростовская

область, г. Азов, пер. Безымянный, д. 11, каб.405) и исполнителя

(344002, Ростовская область, город Ростов-на-Дону, Буденновский пр-кт, д. 2,

офис 314).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовье»

и разместить на официальном сайте Администрации Азовского района

(http://www.azovskiy.donland.ru/).

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам сельского

хозяйства, экологии и природопользования — начальника отдела Тумащика

Алексея Анатольевича.

Исполняющий обязанности

    главы Администрации

       Азовского района                                                                            Е.А. Олейник

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Азовского района